
BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 120/2004/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 11 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc chuyển Công ty Xuất nhập khẩu các sản phẩm cơ khí thành

Công ty trách nhiệm hữu hạn nhà nước một thành viên

Xuất nhập khẩu sản phẩm cơ khí

 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 55/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 63/2001/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2001 của Chính phủ về

chuyển đổi doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp của tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị-xã hội thành Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổng thể sắp xếp, đổi mới Tổng công ty nhà nước

và doanh nghiệp nhà nước thuộc Bộ Công nghiệp giai đoạn 2003-2005;

Xét đề nghị của Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp (Công văn số 986/CV-

HĐQT ngày 19 tháng 10 năm 2004 và số 1015/CV-HĐQT ngày 26 tháng 10 năm

2004) và Hồ sơ chuyển đổi Công ty Xuất nhập khẩu các sản phẩm cơ khí thành

Công ty trách nhiệm hữu hạn nhà nước một thành viên Xuất nhập khẩu sản phẩm cơ

khí;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển Công ty Xuất nhập khẩu các sản phẩm cơ khí, doanh nghiệp thành

viên hạch toán độc lập thuộc Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp thành Công

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18678


ty trách nhiệm hữu hạn nhà nước một thành viên Xuất nhập khẩu sản phẩm cơ khí.

Công ty trách nhiệm hữu hạn nhà nước một thành viên Xuất nhập khẩu sản phẩm cơ

khí (gọi tắt là Công ty) có con dấu riêng, được mở tài khoản tại các Ngân hàng trong

và ngoài nước theo quy định của pháp luật, hoạt động theo Điều lệ của Công ty do

Hội đồng quản trị Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp phê duyệt và theo Luật

Doanh nghiệp.

Tên gọi đầy đủ: Công ty trách nhiệm hữu hạn nhà nước một thành viên Xuất nhập

khẩu sản phẩm cơ khí.

Tên viết tắt: Công ty Xuất nhập khẩu sản phẩm cơ khí.

Tên giao dịch quốc tế bằng tiếng Anh: Mechanical Products Export-Import Limited

Company.

Tên viết tắt: MECANIMEX. Co.Ltd.

Trụ sở chính đặt tại: số 37, phố Tràng Thi, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội

Vốn điều lệ của Công ty tại thời điểm chuyển đổi : 34.897.000.000 đồng (Ba mươi tư

tỷ tám trăm chín mươi bảy triệu đồng chẵn).

Điều 2. Ngành nghề kinh doanh của Công ty:

Kinh doanh xuất nhập khẩu sản phẩm cơ khí, sản phẩm luyện kim, khoáng sản, tinh

quặng kim loại. Sản xuất kinh doanh các chi tiết cơ khí tiêu chuẩn và thép;

Kinh doanh phương tiện vận tải, nguyên liệu, vật tư, máy móc thiết bị và phụ tùng

cho ngành công nghiệp, nông nghiệp, xây dựng, giao thông vận tải, thiết bị dụng cụ y

tế, thiết bị điện, điện tử, điện lạnh và tin học;

Kinh doanh, sản xuất, trang trí nội ngoại thất, đồ gỗ gia dụng, gốm sứ, hàng dân

dụng và tiêu dùng, hoá chất, hàng mỹ phẩm, phân bón, xăng dầu, chất dẻo;

Sản xuất, kinh doanh và chế biến nông sản, lương thực, thực phẩm, thuỷ, hải sản,

thức ăn chăn nuôi gia súc. Sản xuất, kinh doanh thực phẩm, bia và nước ngọt;

Kinh doanh văn phòng, khách sạn, nhà hàng, nhà ở, bất động sản, kho bãi, siêu thị,

vận tải và giao nhận hàng hoá.

Dịch vụ triển lãm thương mại về máy móc, thiết bị và hàng công nghiệp. Đại lý ký gửi

hàng hoá.


